
 

 

 

Lista dos CANDIDATOS APTOS

2023

Nº 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

ATOS APTOS para participar do Processo S

3-2024 – APÓS RECURSOS 

 

NOME 

Alessandra Fagundes de Souza 

Aleuza Pereira Alquimim Pires 

Alexi Abrahão Neto 

Ana Caroline Cardozo Silva 

Ana Clara Dias Mendes 

Ana Paula da Silva Barboza 

Andiara Luiza Xavier Freitas 

Anna Theresa Faria de Almeida 

Ávylla Soares Souza 

Bianca Ramos dos Santos 

Brenda Barbosa Gonçalves 

Bruna Katerine Godinho Gomes 

Bruna Roberta Meira Rios. 

Camila Ribeiro Rodrigues 

Carliane Ferreira Nogueira Borges 

Carlos Antunes Dutra 

Cleita Pinheiro de Almeida 

Danniely Paschoal Gomes 

Débora Cristina da Silva Andrade  

Dheniffer França Rodrigues 

 

participar do Processo Seletivo 



21.  Diego Barbosa Rocha 

22.  Diogo Gabriel Santos Silva 

23.  Djuliane Dias Vieira 

24.  Edja Silva Silvestre de Carvalho 

25.  Ene Peltman Sousa Cruz 

26.  Ester Lisboa da Silva  

27.  Fabiane Pereira de Souza 

28.  Flávia Vieira Ruas 

29.  Flavianny de Jesus Muniz 

30.  Francielle Alves Barbosa 

31.  Fulvia Karine Santos Marques Bakir 

32.  Geovana Sarmento Rodrigues 

33.  Glaúcia Cavalcante Oliveira  

34.  Iara Géssica Aquino Ferreira  

35.  Iasmim de Lima Torres  

36.  Ilka Santos Bins 

37.  Isabella Barbosa de Oliveira 

38.  Isabelle Ramalho Ferreira 

39.  Ivani Ferreira da Silva Albuquerque 

40.  Ive Rhayane Cangussu Leite 

41.  Jessica Viviam Viriato Ribeiro 

42.  Jhonmelle Vale da Silva 

43.  Juliano Magno de Valadares Bicalho 

44.  Karine Revert Souto Durães  

45.  Karoline de Souza Oliveira 

46.  Kaywry Silva Novais  

47.  Keilla Silva Mendes Durães 

48.  Kethellen Oliva Fernandes 

49.  Laiza Michelle Soares Silva 

50.  Lamonielly Gomes Versiani. 



51.  Laura Júlia Bispo Souto 

52.  Leila Aparecida Rodarte Martins 

53.  Leonardo Carlos Teodoro 

54.  Leonice Somavila 

55.  Letícia Gabryella Viana 

56.  Leydiane Martins Souza Dias 

57.  Lívia Licia Rafael Nobre 

58.  Maria Clara Barbosa Souza 

59.  Maria Gabriela Lafetá Aguiar 

60.  Mariana Stefany Cardoso Nascimento  

61.  Mariane Mendes Gomes 

62.  Marianne Caldeira de Faria Santiago 

63.  Mylena Thais de Oliveira Rocha 

64.  Nagila Rayanne Soares Dias  

65.  Olívia Maria Pena Prado 

66.  
Patrícia de Cássia Vieira Neves 

67.  Priscilla Miranda dos Santos 

68.  Rafael Gomes Sousa 

69.  Rodrigo Marques Batista Rocha 

70.  Rúbia Izabella Cordeiro Martins 

71.  Sabrina Araújo Melo Brito 

72.  Simone Queiroz Cordeiro 

73.  Sonja Tatiana Flores Gomes 

74.  Stefany Karoline de Almeida Soares 

75.   Tatiana Almeida Nunes 

76.  Taysa Cristina Cardoso Farias  

77.  Thairine Danielle Oliva Aguiar 

78.  Thaís Rodrigues Gouveia 

79.  Victor Guilherme Pereira 

80.  Vivian Cristina Silva Santos  



81.  Wanderson de Souza Leal 

82.  Wilberth Lincoln Fernandes Araujo 

 

 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nº NOME Justificativa 

1.   Ana Carolina Costa Maia Pinheiro. Não atendeu o item 1.4E 

2.  Ana Lúcia de Souza Santos Não atendeu o item 1.4C 

3.  Ana Paula Nogueira Machado Não atendeu o item 1.4E 

4.  Anne Caroline Rodrigues Queiroz Não atendeu o item 1.1 

5.  Eduardo Ferreira Moura Ribeiro  Não atendeu o item 1.3B 

6.  Elisabete Cordeiro Muniz Silva Não atendeu o item 1.3B 

7.  Fernanda Fagundes Fernandes Não atendeu o item 1.3B 

8.  Isabela Mary Alves Miranda Não atendeu o item 1.4E 

9.  Jéssica Caroline Silva Santiago Não atendeu o item 1.3B 

10.  João Marcos Oliveira de Melo Não atendeu o item 1.3B 

11.  João Paulo Dias Lopes Não atendeu o item 1.3 

12.  Joelma da Silva Campos Não atendeu o item 1.4B 

13.  Kelby Adriane de Lima Simão  Não atendeu o item 1.3B 

14.  Kellen Raissa de souza Não atendeu o item 1.3B 

15.  Lara Beatriz Gusmão Não atendeu o item 1.1 

16.  Laurita Antonielle Alves da Silva Não atendeu o item 1.1 

17.  Lucas Gabriel Melo Não atendeu o item 1.1 

18.  Maria Clara Marques Ribeiro Não atendeu o item 1.4C 

19.  Maria Eduarda Magalhães de Menezes Não atendeu o item 1.1 

20.  Maria Gabriela Costa Franca Não atendeu o item 1.4E 

21.  Natália Lopes de Paula Andrade Não atendeu o item 1.3B 

22.  Samuel  Victor Pereira Barbosa Durães  Não atendeu o item 1.1 



23.  Siléia De Sousa Oliveira. Não atendeu o item 1.3 

24.   Stephany Gabrielle Chaves Santos Não atendeu o item 1.1 

25.  Valdenice Ferreira dos Reis Não atendeu o item 1.1 

26.  Veralúcia Xavier Leão Não atendeu o item 1.4B 

27.  Weslane Almeida Cavalcanti Magalhães Não atendeu o item 1.3B 

 

Montes Claros, 29 de Novembro de 2023. 
 
 

 
Professor Dr. Antônio Prates Caldeira 

Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado Profissional em Cuidado Primário em Saúde. 
 

 

 
Professora Dra. Josiane Santos Brant Rocha 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Cuidado Primário em Saúde. 
 

 


